
Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia 

                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 

Via F. Gualerzi, 32 - 42124 - Tel. 0522/271380 - Fax 0522/277968 – www.fitosanitario.re.it      
e-mail: fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80011830355 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 2 / 2026 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE. ESCLUSIONE ED AMMISSIONE DEI CANDITATI CON 

RISERVA 

IL DIRIGENTE 

Visto il Regolamento Regionale 8 novembre 2021, n. 1“Regolamento regionale in materia di accesso 

all'impiego regionale”, e in particolare l'art. 21 “Ammissione con riserva”;  

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 34 del 17.11.2025 con la quale è stato 

approvato il bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo - Contabile” 

Area degli Istruttori del CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022 con 

Avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA; 

Richiamato il contenuto del bando di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per 

l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che:  

- Costituiscono motivo di esclusione dalla procedura: 

  la presentazione della domanda di ammissione oltre il termine di scadenza; 

  l’assenza di uno o più requisiti minimi (generali o specifici) di partecipazione prescritti dal 

bando;  

 dichiarazioni false o comunque non veritiere contenute nella candidatura; 

  l’invio della domanda con modalità diversa da quelle previste nel presente bando; 

  l’omessa presentazione dei documenti comprovanti i requisiti che consentono ai cittadini non 

italiani e non comunitari di partecipare alla presente selezione (permesso di soggiorno CE per 

soggiornanti di lungo periodo o la titolarità dello status di rifugiato, ovvero dello status di 

protezione sussidiaria)  

- Con provvedimento del Responsabile del procedimento i candidati che hanno regolarmente 

sottoscritto e presentato regolare domanda entro il termine di scadenza previsto dal bando saranno 

ammessi alla procedura selettiva, eventualmente con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione; 

- In mancanza dei requisiti richiesti, con provvedimento motivato, verrà disposto in qualsiasi 

momento l’esclusione del candidato dalla procedura: 

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 28 domande di ammissione alla procedura selettiva 

in oggetto; 

 Visti gli esiti dell’istruttoria effettuata sulle 28 domande pervenute dalla quale è emerso che:  

- nessun candidato ha presentato la domanda di partecipazione oltre il termine o con modalità diverse 

da quelle stabilite dal bando;  

mailto:fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it


Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia 

                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 

Via F. Gualerzi, 32 - 42124 - Tel. 0522/271380 - Fax 0522/277968 – www.fitosanitario.re.it      
e-mail: fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80011830355 
 

 

 

-  per taluni candidati è stato attivato soccorso istruttorio ai sensi del bando, con assegnazione di 

termine per l’integrazione delle dichiarazioni rese in domanda, come da documentazione agli atti del 

procedimento; 

-  in un caso, a seguito della richiesta di integrazione, il candidato ha riscontrato nei termini assegnati, 

senza tuttavia comprovare il possesso del requisito previsto dal bando; 

- in un ulteriore caso, decorso inutilmente il termine assegnato, la domanda permane irregolare rispetto 

a quanto previsto dal bando; 

Ritenuto, ai fini della pubblicazione degli allegati A) e B) al presente atto, di procedere 

all’abbinamento del nominativo di ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da parte di ciascuno degli interessati;  

Ritenuto di ammettere alla procedura selettiva n.17 candidati i cui codici di candidatura sono riportati 

nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione in esito alla prova scritta e limitatamente ai candidati ammessi 

alla prova successiva; 

Ritenuto di non ammettere alla procedura selettiva n.11 candidati i cui codici di candidatura sono 

riportati nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi 

indicate; 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni Locali”; 

Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sulle competenze dei responsabili degli 

uffici o dei servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

Accertato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62/2013, che il 

sottoscritto, in qualità di responsabile del presente procedimento amministrativo, non si trova in 

situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;  

D E T E R M I N A 

1) di ammettere con riserva, alla procedura selettiva pubblica per copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto con profilo professionale di istruttore amministrativo-contabile, 

indetta con determinazione del Direttore del Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio 

Emilia n. 34 del 17.11.2025 con Avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA, n. 17 

candidati individuati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

mailto:fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it


Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia 

                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 

Via F. Gualerzi, 32 - 42124 - Tel. 0522/271380 - Fax 0522/277968 – www.fitosanitario.re.it      
e-mail: fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80011830355 
 

 

 

2) di non ammettere alla procedura selettiva in parola n.11 candidati, i cui codici di candidatura 

sono riportati nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, per le 

motivazioni ivi indicate; 

 

3) di stabilire che si provvederà allo scioglimento della riserva di ammissione a seguito delle 

verifiche sul possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla selezione, in esito alla prova 

scritta, e limitatamente ai candidati ammessi alla prova successiva;  

 

4) di procedere all’abbinamento del nominativo di ciascun candidato con il codice di candidatura 

attribuito alla domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da parte di 

ciascuno degli interessati, ai fini della pubblicazione del presente provvedimento; 

 

5) di disporre la comunicazione dell’adozione del presente provvedimento mediante 

pubblicazione sul Portale del Reclutamento InPA, secondo quanto previsto dal bando, nonché 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.fitosanitario.re.it, con 

valore di formale notifica agli interessati; 

 

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica.  

 

Dott. Agr. Luca Casoli 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it
http://www.fitosanitario.re.it/


Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia 

                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 

Via F. Gualerzi, 32 - 42124 - Tel. 0522/271380 - Fax 0522/277968 – www.fitosanitario.re.it      
e-mail: fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80011830355 
 

 

Allegato A 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE). AMMISSIONE DEI CANDITATI CON RISERVA 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, si è proceduto 

all’abbinamento del nominativo di ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati sulla domanda medesima.  

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione 

1 MP7ZS4DG88       

2 Y9A2K1E67V 

3 DVFVW7EFA9      

4 Z2PNEVB5NG 

5 SV8TRFG6XN 

6 MH8MEN6GZX 

7 RF8114EGW5 

8 78R6BKGMQR 

9 D46T49QAWV 

10 UFMMQGURDB 

11 C2G9ZYGMEM 

12 YVRGTXT7HZ 

13 6PT51CMAAV 

14 UBW2GPF4UB 

15 TXDGVMNCRQ 

16 MKY7DZ4D56 

17 PQ682BH9Q1 

 

 

 

mailto:fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it


Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia 

                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 

Via F. Gualerzi, 32 - 42124 - Tel. 0522/271380 - Fax 0522/277968 – www.fitosanitario.re.it      
e-mail: fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80011830355 
 

 

Allegato B 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE). ELENCO CANDIDATI ESCLUSI  

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, si è proceduto 

all’abbinamento del nominativo di ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati sulla domanda medesima.  

CANDIDATI ESCLUSI 

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione: 

1 F8RK5GPHHA 

2 H3M56UXGCD 

3 1EY9D8A1SU 

4 UNE5TVNDPB 

5 PVWYXKPC1H 

6 EF21TAGU2N 

7 2936TK5XNR 

8 E1C8KCFUMF 

9 AX7X3CESVN 

10 FP68AVN4V2 

Motivazione: mancato possesso del requisito del titolo di studio previsto dal bando 

11 GVECSQAHZG 

Motivazione: mancata integrazione nei termini assegnati, della dichiarazione resa in domanda, a 

seguito di richiesta trasmessa ai recapiti dichiarati dal candidato 

 

 

mailto:fitosanreggio@regione.emilia-romagna.it

		2026-02-20T09:04:44+0000
	Casoli Luca




